
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 214200    

Raadsvergadering : 27 maart 2018    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Uitslag hertelling vaststellen 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
- 

   

Portefeuillehouder : J.H.A. van Oostrum 
Steller : W. Kok tel:  : 0545-250 612 
 

Te nemen besluit: 
Uitslag gemeenteraadsverkiezingen 2018 vaststellen. 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
Uw raad heeft op 26 maart 2018 besloten om over te gaan tot een hertelling van 
stemmen de gemeenteverkiezingen. Hieraan op 27 maart 2018 uitvoering gegeven. 
 
De burgemeester is, onder verantwoordelijkheid van uw raad, belast met de uitvoering. 
 
Uw raad moet nu de uitslag van de gemeenteraadsverkiezingen vaststellen.  
 
Aangezien de hertelling niet leidt tot een andere zetelverdeling, kunnen de op 23 maart 
2018 nieuw benoemde leden - onder voorbehoud van een gunstig advies van de 
commissie voor onderzoek van de geloofsbrieven -  worden toegelaten als lid van de 
raad.  
 
Omdat er geen wijzigingen zijn in de toe te laten leden (lees: de zetelverdeling), hoeft er 
geen nieuw proces verbaal door het centraal stembureau opgemaakt te worden.  
 

Argumentatie: 
In de bijlage, die deel uitmaakt van dit voorstel, is de uitslag na hertelling opgenomen. 

 
Kanttekeningen en risico’s  
1) Er kan geen beroep bij een rechter worden ingesteld tegen de vaststelling van de 

uitslag. 
2) Er is een medewerker die door de Kiesraad is aangewezen (en die door hen 

nader geïnstrueerd is), namens de Kiesraad aanwezig geweest bij de hertelling. 
 
Financiën 
N.v.t. 
 
VN-verdrag rechten van mensen met een beperking 
N.v.t. 
 
Communicatie  
De vastgestelde uitslag zal bekend worden gemaakt via de gemeentelijke website en 
Berkelbericht. Ook zal de (regionale) media geïnformeerd worden. Ook wordt de uitslag 
opgenomen in de Databank Verkiezingsuitslagen van de Kiesraad. 
 
 



 

2 

 

Initiatief, participatie en rol gemeente 

Zie onder “Waarom dit voorstel en wat is het effect”. 

 
 
Planning en evaluatie  
N.v.t. 
 
 
de griffier,  de burgemeester,  
 
J.A. Bannink.          drs. J.H.A. van Oostrum. 



 

3 

 

Raadsvergadering :  27 maart 2018 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier van 27 maart 2018;  
 

b e s l u i t :   
 
 
de in de bijlage, die deel uitmaakt van dit besluit, opgenomen uitslag van de 
gemeenteraadsverkiezingen 2018 vast te stellen. 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
27 maart 2018 
 
de griffier,                 de voorzitter,  


